

VOLUME 3 / MARCH 2022 MONTHLY REPORT

Project Activities:

- Data and information collection for needs assessment: Output 1.2
 - 2 Mar: Cambodia-China Friendship Preah Kossamak Hospital
 - 24 & 29 Mar: The meetings with the consultant for preparation of data collection in April & May
- 7 & 9 Mar: Online Workshop Series on Continuing Professional Development for Nurses (GLO+UHC)
- 10 Mar: Meeting with new Japan Overseas Cooperation Volunteer (Kratie Province)
- 10 Mar: Meeting with UNFPA & JICA office
- 16 Mar: Annual Health Performance Review of 2021 (MOH)

សកម្មភាពគម្រោង៖

- ការប្រមូលទិន្នន័យ និងព័ត៌មានសម្រាប់ការប៉ានប្រមាណ តម្រូវការ៖ ទិន្នន័យ ១.២
 - ថ្ងៃទី ២ ខែមីនា៖ មន្ទីរពេទ្យចិត្តភាពកម្ពុជា-ចិន ព្រះកុសុមៈ - ថ្ងៃទី ២៤ និង ២៩ ខែមីនា៖ កិច្ចប្រជុំជាមួយអ្នកប្រឹក្សា យោបល់សម្រាប់ ការរៀបចំប្រមូលទិន្នន័យសម្រាប់ ខែ មេសា និង ឧសភា
- ថ្ងៃទី ៧ និង ៩ ខែមីនា៖ វគ្គសិក្ខាសាលាតាម ប្រព័ន្ធអនឡាញស្តីពីវគ្គបណ្តុះបណ្តាលអភិវឌ្ឍ វិជ្ជាជីវៈបន្តសម្រាប់គឺលានុប់ដ្ឋាក (GLO+UHC)
- ថ្ងៃទី ១០ មីនា៖ ជួបជាមួយអ្នកស្ន័គ្រចិត្តថ្មីនៃ
 សហប្រតិបត្តិការក្រៅប្រទេសជប៉ុន (ខេត្តក្រចេះ)
- ❖ ថ្ងៃទី ១០ ខែមីនា៖ កិច្ចប្រជុំជាមួយការិយាល័យ UNFPA & JICA
- ថ្ងៃទី 16 ខែមីនា៖ របាយការណ៍សមិទ្ធផលសុខាភិបាល
 2021 (ក្រសួងសុខាភិបាល)

CONTINUED NEED ASSESSMENT SURVEY (Output 1.2) បន្តការស្ទង់មតិប៉ាន្យបូមាណតម្រូវការ (ទិន្នន័យ ១.២)

The project team visited Cambodia-China Friendship Preah Kossamak Hospital to collect data and update information for understanding nursing activities, and inservice training for nurses.

ក្រុមការងាររបស់គម្រោងបានចុះទស្សនកិច្ចនៅមន្ទីរ ពេទ្យ មិត្តភាពកម្ពុជា-ចិនព្រះកុសុមៈដើម្បីប្រមូល ទិន្នន័យ និងធ្វើបច្ចុប្បន្នភាពព័ត៌មានទាក់ទងទៅនិង សកម្មភាពនៃកាថែទាំនិងវគ្គបណ្តុះបណ្តាលក្នុង ពេលបម្រើការងាររបស់គិលានុបដ្ឋាក។



Meeting with Mr. LY Lengky, Ms. KORNG Long Chorvyvann,



Meeting with Mr. CHHOUN Pheak and Colleague, NMCH



<u>Setting the Project Office</u> <u>(ការរៀបចំការិយាល័យគម្រោង)</u>

The branch of the project office is set at the Training Center Building, National Maternal and Child Health center, in addition to the HRDD office, MOH. Some project officers have started to work in the office since 14th of March.

សាខានៃការិយាល័យគម្រោងត្រូវបានរៀបចំនៅអគារមជ្រ មណលបណៈបណាលនៃមជ្ឈមំណលជាតិគាំ៣រមាតានិង ទារក បន្ថែមពីការិយាល័យ នៅនាយកដ្ឋានអភិវឌ្ឍន៍ធនធាន មនុស្ស (ក្រសួងសុខាភិបាល) ។ មន្ត្រីគម្រោងមួយចំនួនបាន ចាប់ផ្តើមធ្វើការនៅទីនោះចាប់តាំងពីថ្ងៃទី 14 ខែមីនា។

Information (ព័ត៌មាន)



Sokna, the new Technical Officer , joined our project.

> ថ្ងៃទី ១ ខែមីនា កញ្ញា អ៊ូច សុខណា (មន្ត្រីផ្នែកបច្ចេកទេស) បានចូលរួមគម្រោងរបស់យើង។

<u>Upcoming activities (ស័កម្មភាពនាពេលខាងមុខ)</u>

- The Needs Assessment Survey: Phnom Penh 6-8 Apr & Kampong Cham Province 25-26 Apr. (Output 1.2)
- The National Exit Exam (4th-7th of April)
- 💠 ការស្ទង់មតិប៉ានប្រមាណតម្រូវការ៖ ភ្នំពេញ ថ្ងៃទី 6 ដល់ ទីខ ខែមេសា និង ខេត្តកំពង់ចាម នៅថ្ងៃទី 25 ដល់ 26 ខែមេសា
- 💠 ការប្រឡងចេញថ្នាក់ជាតិ (ថ្ងៃទី ៤ ដល់ទី ៧ ខែមេសា)



Online Workshop Series on Continuing Professional Development for Nurses (GLO+UHC)

The first series of workshops were held on 7th and 9th of March and 6 people from MoH and CCN participated from Cambodia. On the first day, nine representatives including Mr. Hun Sereyvathana from CCN gave presentations on the overview of the CPD system in their respective countries. The second day was about in-service training for newly graduated nurses, presentations were made by Thailand, Vietnam and Japan. The next workshop will be in May, 2022.

វគ្គសិក្ខាសាលាដំបូងបានធ្វើឡើងនៅថ្ងៃទី៧ និងទី៩ ខែមីនា ដែល មានសមាជិកចូលរួមចំនួន៦នាក់មកពីក្រសួងសខាភិបាល គណៈគិលានបដ្ឋាកកម្ពុជា។ នាថ្ងៃទី១ អ្នកតំណាងចំនួន ៩នាក់ បានធ្វើបទបង្ហាញស្តីពីទិដ្ឋភាពទូទៅនៃប្រព័ន្ធ CPD នៅក្នុង ប្រទេសរៀងៗខ្លួនដែលក្នុងនោះមានលោក ហ៊ុន សេរីវឌ្ឍនា មក់ពី CCN ផងដែរ។ នាថ្ងៃទីពីរ គីជាការធ្វើបទបង្ហាញស្តីអំពីការបណ្តុះ បណ្តាលក្នុងពេលបម្រើការងារសម្រាប់គិលានុបដ្ឋាកដែលទើប បញ្ចប់ការសិក្សា ពីប្រទេសថៃ ប្រទេសវៀតណាម និង ស៊ិកាសាលាបនាប៉នឹងធើទើ្បងនៅខែឧសភា ប្រទេសជប៉ុន។ ឆ្នាំ២០២២។

CONTACT INFORMATION